

PROTOKÓŁ Nr XXIII / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 27 września 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 13 radnych, nieobecni: Stefanek Joanna, Cerazy Tadeusz.
Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi.
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze br.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Waloch Stanisław zgłasza ważną sprawę, na którą nikt do tej pory nie zwrócił uwagi, w Kołosach na moście nie ma bariery, most jest 2 m-ej wysokości i może ktoś spaść, barierka obok posesji p. Cerazego, mostek /4 metry/ koło cegielni, prosi o dodatkową lampę przy placu zabaw, z budowy drogi Kraków – Busko zostały zabrane maszyny, pyta czy prace będą dalej prowadzone? Radny Kwiecień Zbigniew prosi o rozpatrzenie pisma do Wójta w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego podczas kampanii buraczanej.

Sołtys Szlęk Leopold – czy będzie robiona droga w Czarnocinie -w stronę Cieszkowskiego?

Radny Lubera Andrzej – dot. przystanku w Soboszowie, podczas budowy drogi Kraków – Busko została zdemontowana wiata przystanku a idzie jesień i młodzież dojeżdżająca do szkół będzie stać na deszczu oraz wjazdu z drogi głównej do Soboszowa, jest rozkopany i nierówny, w zimie będzie problem ze zjazdem do wsi.

Radny Sady Marek – dziękuje za usunięcie krzaków na drodze powiatowej w Opatkowiczkach.

Sołtys z Miławczyc – podziękowanie od mieszkańców za wykonanie drogi w Miławczycach.
Zgłasza dziury w drodze.

Ad.4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze br.

Informację z wykonania budżetu przedstawił Skarbnik.

Ad.5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt podziękowała wszystkim za udział i zaangażowanie w gminnych dożynkach, także delegacji z Zagajowa za reprezentowanie Gminy podczas Powiatowych Dożynek w Opatowcu.

Pani Wójt poinformowała :

1/ 10. sierpnia br. odbyło się zebranie wiejskie w Sokolinie w spr. braku dostaw wody.

W zebraniu uczestniczył także kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Nawrot Mariusz. Poinformował, że dokonano pomiarów ciśnienia i wskazują one , że należy budować w przyszłym roku przepompownię.

2/ Zakończono budowę chodnika w Czarnocinie. Na grunt , na którym znajduje się chodnik gmina posiada wieczyste użytkowanie ale należy wykupić działkę pod chodnikiem, sprawa jest w trakcie załatwiania.

3/ 21. sierpnia br. dokumenty potwierdzające szkody z 3. lipca zostały dostarczone do Urzędu Wojewódzkiego, P. Wojewoda przekazała do Warszawy, jeszcze nie ma odpowiedzi.

Z telefonicznie przekazanych informacji wynika, że pomoc dla poszkodowanych rolników będzie w formie niskooprocentowanych kredytów. Wpłaty pieniężne dostali rolnicy z innych części województwa, ci u których zostały zniszczone zabudowania. Rolnicy u których stwierdzono szkody powyżej 30% mogą ubiegać się o umorzenie podatku gruntowego a także składek KRUS.

4/ 3 września przekazano place budowy pod budowę sal gimnastycznych w Czarnocinie i Cieszkowach. Zadaniem Wójta jest aby przypomnieć wykonawcom o przestrzeganiu przepisów BHP, ponieważ budowy znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie szkół. Na te sprawy uczulono także dyrektorów szkół na spotkaniu w Urzędzie.

5/ Komisja Wojewódzka z Zarządzania Kryzysowego sprawdzała zgłoszone przez gminę kolejne odcinki dróg w Kolosach i Sokolinie , w zasadzie są już zakwalifikowane, czekamy na przyznanie pieniędzy.

Zgłosiliśmy kolejne drogi, dokumentacja jest przekazana do Urzędu Wojewódzkiego, były także sprawdzane przez Komisję, ale nie mamy jeszcze potwierdzenia.

Łączny koszt to 3,5 mln. zł. przy 20% udziale własnym gminy, należy zagwarantować środki w budżecie.

6/ Zostały podpisane umowy na dofinansowanie budowy sal gimnastycznych. Zaczynają spływać pieniądze.

7/ Po odbytym spotkaniu w Związku Międzygminnym w Rzędowie, ustalono, że gmina nie przystępuje do Związku w celu wspólnego gospodarowania odpadami komunalnymi. Zadaniem tym gmina zajmie się sama. W tej sprawie wykonano bardzo dużo pracy, analiza ustawy i przygotowanie ankiet dla mieszkańców, wypowiedzenie umów. Do Związku trzeba odprowadzać wysokie opłaty członkowskie a opracowanie programu zagospodarowania odpadów i tak pozostanie po stronie gminy. Została przygotowana ankietka dla każdego gospodarstwa w której należy określić ilość wytwarzanych odpadów. Po analizie tych ankiet i oszacowaniu ilości odpadów z terenu całej gminy zostanie ogłoszony przetarg i zadanie będziemy realizować sami od 1 lipca 2013 r.

8/ Powstaje plan budowy trasy rowerowej na lata 2013-2020 szlakiem dawniejszej kolei wąskotorowej. Warto już się przygotować, można wykorzystać miejsca historyczne w naszej gminie i pomyśleć o zapleczu gastronomicznym , którego brak jest na terenie gminy.

9/ Odbyła się debata u Wojewódzkiego Komendanta Policji, dot. m.in.. likwidacji Posterunku w Skalbmierzu. Komendant uzasadnił potrzebę zmian, pracownicy zostaną zatrudnieni w Kazimierzy W. Komendant zapewnił, że w zamian za likwidację posterunku będą 2 patrole całodobowe w gm. Skalbmierz i w gm. Czarnocin. Takie rozwiązanie będzie korzystniejsze dla mieszkańców. W urzędzie zostanie uruchomiony policyjny punkt recepcyjny czynny 2 x w tygodniu.

10/ Od 1-go października zostanie zatrudniony pracownik w opiece społecznej - asystent rodziny, do czego zobowiązuje ustawa o pieczy zastępczej, do końca roku uzyskaliśmy w ministerstwie 90%

dofinansowania – koszty wynagrodzenia pracownika.

11/ punkt apteczny , gmina przeniosła prawo dzierżawy na innego właściciela , jest jeszcze nieczynny gdyż trwają procedury związane z pozwoleniami – do 15. października.

12/ Wykonano 2 odcinki drogi w Kolosach, drogę do Chałupek ,w Miławczycach, łącznie 2.800 m i jeszcze w Dębianach odc. 0.600m – razem 3,5 km gminnych dróg wykonanych bardzo solidnie. Transport kamienia - najwięcej na Kopaninę,następnie do Dębian, pozostałe dostawy zgodnie z harmonogramem.

13/ Roboty ziemne i drogowe, analiza zgłoszeń dziur w drogach gminnych, należy podejść całościowo, oszacować i załatwić sprawę przetargiem-zapytanie o cenę. Zostało wykonane boisko sportowe w Korycie.

14/ Figurki przydrożne przy drogach gminnych i powiatowych - Rada doszła do wniosku, że remonty zostaną wykonane przez mieszkańców we własnym zakresie. Gdyby to robiła gmina to są procedury i koszty, a tak będzie aspekt społeczny oraz współpraca mieszkańców.

16/ Odebrano wykonanie remontu świetlic w Zagajowie i Dębianach.

17/ Oświetlenie-analiza zgłoszeń, należy oszacować całościowo i przystąpić do przetargu – nie w tym roku.

18/ Otrzymaliśmy dokumenty audytyuna termomodernizację 14 budynków publicznych / budynek gminy , 3 szkoły, 10 świetlic/, dofinansowanie będzie w 85%, wkład własny 15% - to też duża kwota w budżecie.

Ad.6. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

1.Uchwała Nr XXIII / 164 /2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXIII / 165 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XXIII / 166 / 2012 w sprawie w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4.Uchwała Nr XXIII / 167/ 2012 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5.Uchwała Nr XXIII / 168 / 2012 w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6.Uchwała Nr XXIII / 169 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie” została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7.Uchwała Nr XXIII / 170/ 2012 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz ustalenia dopłaty do ceny 1m3 wody została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8. Uchwała Nr XXIII / 171/ 2012 w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie jako jednostki organizacyjnej realizującej zadania własne Gminy Czarnocin z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

9. Uchwała Nr XXIII/172/2012 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Ad 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

Pani Wójt wyjaśniła:

- 1/ odp. dla radnego Kwietnia – zostało wysłane pismo do powiatowego Zarządu Dróg.
- 2/ odp. dla radnego Lubery – nie mamy wpływu na prace firm budujących drogę, w budynku byłej cukrowni jest biuro kierownika kontraktu, który występuje w imieniu budujących drogę i tam trzeba zgłaszać wszelkie sprawy np. indywidualnych przepustów, zjazdów z drogi głównej itd.
- 3/ odp. dla sołtysa Szłęka – nie w tym roku.
- 4/ odp. dla Sołtysa w Miławczycach – zgłoszone uszkodzenia w drodze, należy oszacować wszystkie zgłoszone dziury w drogach gminnych kompleksowo i załatwić jednym przetargiem - zapytanie o cenę.

Ad.8. Sprawy różne.

Gmina przystępuje do wdrażania nowego systemu gospodarki odpadami wprowadzonego zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Wymogi nowej ustawy przedstawił P. L.Durbacz. Od 1. lipca 2013 gmina ma obowiązek odbierania odpadów i opracowania Gminnego Programu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi ,został opracowany wykaz osób, także wzór wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów oraz ankiety, które są opracowane w prosty sposób. Ankiety zostały przekazane sołtysom, należy je zwrócić do 08-10-2012.

Pani Wójt prosi aby mieszkańcy rzetelnie wypełniali ankiety, gdyż da to realny obraz wytworzonych odpadów i nieczystości. Odpady segregowane – będzie niższa opłata.

Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

Protokolant :
Jadwiga Michalczevska